

Informacja prasowa, 8 października 2013 r.

## „Grawitacja” i „Chce się żyć” na ekranach kin sieci Multikino

Już 11 października w kinach sieci Multikino będzie można zobaczyć premierowo „Grawitację” Alfonso Cuaróna („Ludzkie dzieci”) z Sandrą Bullock i Georgem Clooneyem w rolach głównych oraz zdobywcę Grand Prix na festiwalu w Montrealu, wzruszający obraz „Chce się żyć”.



„Grawitacja” nominowanego do Oscara Alfonso Cuaróna („Ludzkie dzieci”) przenosi widza w nieskończoną i bezlitosną głębię wszechświata. W rolach głównych wystąpili nagrodzeni Oscarami Sandra Bullock („Wielki Mike. The Blind Side”) oraz George Clooney („Syriana”). Dr Ryan Stone (Bullock), błyskotliwa inżynier medyczna, wyrusza w swoją pierwszą podróż kosmiczną wraz z astronautą-weteranem Mattem Kowalskim (Clooney). Na tej pozornie rutynowej wyprawie zdarza się wypadek. Prom kosmiczny ulega zniszczeniu, a bohaterowie zostają zupełnie sami. Przywiązani do siebie linami odpływają w ciemny bezkres. Ogłuszająca cisza dowodzi, że stracili jakiegokolwiek połączenie z Ziemią... i być może wszelkie szanse na ratunek. Strach przeradza się w panikę, a każdy oddech pozbawia ich resztek niewielkiego zapasu tlenu. Jednak jedyną drogą powrotną może okazać się zapuszczenie się jeszcze dalej w przerażającą głębię kosmosu. Film wyświetlany będzie zarówno w wersji 2D, jak i 3D.



„Chce się żyć” to inspirowana prawdziwymi wydarzeniami, poruszająca, emanująca optymizmem i humorem historia niepełnosprawnego Mateusza, który - mimo trudności w komunikacji ze światem zewnętrznym i licznych przeciwności losu - udowadnia, jak wiele może zdziałać siła ludzkiego ducha. Film „Chce się żyć” zdobył Grand Prix dla Najlepszego Filmu, Nagrodę Jury Ekumenicznego i Nagrodę Publiczności Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Montrealu. Kiedy Mateusz (Dawid Ogrodnik) przyszedł na świat, lekarze wydali na niego wyrok, uznając go za „roślinę”. Jednak rodzice chłopca (Arkadiusz Jakubik i Dorota Kolak) nigdy nie pogodzili się z tą diagnozą, wierząc, że mimo problemów z komunikacją,

ich syn jest w pełni sprawny intelektualnie. Mateusz dorasta otoczony troską i miłością, zyskując wiernego przyjaciela - mieszkającą w sąsiedztwie Ankę (Anna Karczmarczyk). Jednak los sprawia, że musi rozłączyć się z rodziną i trafia do specjalistycznego ośrodka. Z dala od bliskich podejmuje trudną walkę o godność i prawo do normalnego życia. Sytuacja Mateusza zmieni się, kiedy do placówki trafi młoda wolontariuszka (Katarzyna Zawadzka), a on sam przyciągnie uwagę lekarki (Anna Nehrebecka), która pracuje nad eksperymentalnymi metodami leczenia.

Bilety na pierwsze premierowe pokazy można nabyć w kinach sieci Multikino, przez stronę [www.multikino.pl](http://www.multikino.pl) oraz przez aplikację Multikino dostępną dla telefonów komórkowych z systemem Android oraz iOS.

#### **O filmie „ Grawitacja”**

**Reżyseria:** Alfonso Cuarón

**Scenariusz:** Jonás Cuarón, Alfonso Cuarón

Obsada:

Sandra Bullock - Dr Ryan Stone

George Clooney - Matt Kowalsky

Basher Savage - Kapitan stacji kosmicznej (głos)

Eric Michels - Przedstawiciel NASA (głos)

Ed Harris - Dyrektor kontroli misji (głos)

#### **O filmie „Chce się żyć”**

**Reżyseria:** Maciej Pieprzyca

**Scenariusz:** Maciej Pieprzyca

Obsada:

Dawid Ogrodnik - Mateusz

Katarzyna Zawadzka - Magda

Marek Kalita - Ojciec Magdy

Teresa Iwko - Macocha Magdy

Tymoteusz Marciniak - Mały Tomek, brat Mateusza

Helena Sujecka - Matylda

Ada Kołodziejczyk - Córka Matyldy

Dorota Kolak - Matka Mateusza

\*\*\*

#### **Informacje o spółce Multikino:**

Multikino jest pierwszym operatorem, który w 1998 roku uruchomił w Polsce kino wieloekranowe (multiplexs). Od tego czasu Multikino wyznacza najwyższe standardy w budowie i prowadzeniu kin. Grupa prowadzi działalność w segmencie kinowym i dystrybucji filmów. Multikino jest operatorem 28 kin w 22 miastach Polski z łączną liczbą 231 ekranów i 50 340 miejscami. W sierpniu 2007 r. Multikino otworzyło wyjątkowe kino w centrum handlowym Złote Tarasy w Warszawie. Obiekt składa się z 8 nowoczesnych sal, w tym Sali Premierowej na 777 osób, wyposażonej w projektory cyfrowe Barco DP 4K, fenomenalny system dźwięku Martin Audio i największy w Europie ekran przystosowany do projekcji cyfrowej (prawie 300 m<sup>2</sup>). W sierpniu 2010 roku Grupa otworzyła pierwsze kino za granicą w Rydze (8 ekranów i 1620 miejsc), a we wrześniu w Wilnie (7 ekranów i 1547 miejsca). Multikino to więcej niż kino! To największe premiery filmowe oraz koncerty, maratony, transmisje sportowe, Opery HD, Kino na obcasach, Multibabykino i wiele więcej. Multikino to także oryginalna sieć kawiarni Cavablanca Cinema Cafe. Od lat Multikino jest partnerem najważniejszych festiwali filmowych w Polsce w tym Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, Camerimage i Warszawskiego Festiwalu Filmowego. Multikino jest w gronie światowych liderów kinowej cyfryzacji, dzięki wyposażeniu sal kinowych w projektory cyfrowe Dolby 3D Digital Cinema. Sieć z powodzeniem prezentuje w technologii 3D: filmy, koncerty, wydarzenia sportowe, opery oraz balet. Multikino jest liderem cyfryzacji w Europie czyli technologicznego i jakościowego przełomu w branży kinowej.

#### **Kontakt dla mediów:**

Natalia Kaleta-Nguyen, Specjalista ds. PR

e-mail: [nkaleta@multikino.pl](mailto:nkaleta@multikino.pl)

tel.: +48 519 520 984